МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

04.12.2023 № ДС89-11-535/3

г. Сургут

Об участии в социально-экологическом проекте

«Зеленое золото Югры»

 В соответствии  с постановлением Администрацией города от

28.08.2023 № 4202 «О календарном плане мероприятий для обучающихся и

педагогических работников образовательных учреждений, подведомственных

департаменту образования Администрации города на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов», на основании информационного письма

муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Экологобиологический центр» от 28.11.2023

№ ЭБЦ-01-403/3, с целью привлечения внимания населения к проблеме

сохранения деревьев хвойных пород от самовольной вырубки во время

новогодних праздников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать план проведения мероприятий в рамках социально-

экологического проекта «Зеленое золото Югры» (далее – проект).

Ответственные: Мельникова Т.И., старший воспитатель; Т.И. Курьян,

Г.А. Галимуллина, воспитатели.

2. Организовать в группах:

2.1. Мероприятия проекта согласно разработанного плана в

общеразвивающих/компенсирующих группах, в срок до 18.12.2023.

Ответственные: воспитатели.

2.2. Творческие мастерские (конкурсы) по изготовлению поделок – елочек и

композиций на тему «Альтернатива Новогодней ели», в срок до 18.12.2023.

Ответственные: воспитатели.

3. Мельниковой Т.И., старшему воспитателю; Т.И. Курьян,

Г.А. Галимуллиной, воспитателям:

3.1. Провести отбор лучших работ, для предоставления в МАОУ «Эколого-

биологический центр», в срок до 18.12.2023.

3.2. Направить отчет о проведенных мероприятиях в срок до 20.12.2023

в МАОУ ДО «Эколого-биологический центр».

4. Организовать размещение информации и фотоматериалов

о проведении мероприятий в рамках проекта на официальном сайте

образовательного учреждения. Ответственные: Т.И. Курьян, Р.И. Симаго.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на М.А. Гандабеско Т.В.,

заместителя заведующего по УВР.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
133AA97CAE3CAF33740F5A7789556CD3
Владелец:
Кузина Наталья Александровна

Действителен: 01.11.2022 с по 25.01.2024

Н.А. Кузина